
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Шестое заседание пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22 декабря 2023 года                                                                                        №27/06-05  

 

О внесении изменений в бюджет Красноярского муниципального образования на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 23 

декабря 2022 года № 326/68-04 «О бюджете Красноярского муниципального образования 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1.      Увеличить доходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 

год на 1 376,91436 тыс. рублей, в том числе: 

- 1 01 02010 01 0000 110 на сумму 831,79336 тыс. рублей (Налог на доходы физических 

лиц   с   доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации); 

- 1 06 01030 10 0000 110 на сумму 418,20000 тыс. рублей (Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений); 

- 1 11 05075 10 0000 120 на сумму 28,81000 тыс. рублей (Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков); 

- 1 11 09080 10 0000 120 на сумму 60,48800 тыс. рублей (Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена); 

- 1 13 02065 10 0000 130 на сумму 21,22600 тыс. рублей (Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений); 

- 1 13 02995 10 0000 130 на сумму16,39700 тыс. рублей (Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений). 

1.2. Уменьшить доходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 

год на 2 307,21126 тыс. рублей, в том числе: 



- 1 06 06033 10 0000 110 на сумму 470,00000 тыс. рублей (Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений); 

- 1 06 06043 10 0000 110 на сумму 1210,00000 тыс. рублей (Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений); 

- 1 05 03010 01 0000 110 на сумму 606,10000 тыс. рублей (Единый сельскохозяйственный налог); 

- 1 08 04020 01 0000 110 на сумму 15,67000 тыс. рублей (Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий); 

- 1 11 09045 10 0000 120 на сумму 5,44126 тыс. рублей (Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных). 

1.3. Уменьшить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 

год на 1 677,05603 тыс. рублей, в том числе по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов: 

- 0104-2120002200-200 на сумму 755,99620 тыс. рублей (Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата – администрации); 

- 0104-2120003200-800 на сумму 85,43287 тыс. рублей (Уплата налога на имущество организаций, 

транспортного налога и иных платежей муниципальными органами, относящиеся к обеспечению 

деятельности аппарата управления); 

- 0104-2120003800-800 на сумму 2,34000 тыс. рублей (Уплата налога на имущество организаций, 

транспортного налога и иных платежей муниципальными органами, не относящиеся к 

обеспечению деятельности аппарата управления); 

- 0111-2660001900-800 на сумму 67,00000 тыс. рублей (Резервный фонд); 

- 0113-2630002000-200- на сумму 20,00000 тыс. рублей (Расходы на создание условий для 

деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка); 

- 0113-2640001700-200 на сумму 176,00000 тыс. рублей (Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной собственности); 

- 0113-2650001800-200 на сумму 238,59884 тыс. рублей (Расходы по содержанию муниципального 

имущества, находящегося в казне); 

- 0310-39001Z0000-200 на сумму 187,38567 тыс. рублей (Расходы в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области"); 

- 0409-62001Z0000-200 на сумму 41,81600 тыс. рублей (Расходы в рамках муниципальной 

программы "Повышение безопасности дорожного движения на территории Красноярского 

муниципального образования"); 

- 1301-26200Z0000-700 на сумму 0,18857 тыс. рублей (Управление долговыми обязательствами 

муниципальными образованиями поселений); 

- 1403-2800004100-500 на сумму102,29788 тыс. рублей (Иные межбюджетные трансферты общего 

характера). 



1.4. Увеличить расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 год 

на 746,75913 тыс. рублей, в том числе по разделам, подразделам функциональной классификации 

расходов: 

- 0102-2110001100-100 на сумму 23,74943 тыс. рублей (Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа власти – главы муниципального образования); 

- 0104-2120002200-100 на сумму 152,83714 тыс. рублей (Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата – администрации); 

- 0409-45002Z0000-200 на сумму 470,80122 тыс. рублей (Расходы в рамках муниципальной 

программы "Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения   в населенных 

пунктах Красноярского муниципального образования"- содержание дорог); 

- 0503-78001Z0000-200 на сумму 99,37134 тыс. рублей (Расходы в рамках муниципальной 

программы "Комплексное благоустройство территории Красноярского муниципального 

образования "- уличное освещение). 

1.5. В пункте 1, абзацы первый, второй читать в новой редакции: 

«- общий объем доходов в сумме 101 655,12558 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 103 597,78006 тыс. рублей.» 

1.6. Пункт 7 читать в новой редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств: 

на 2023 год в сумме 739,66380 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 735,80000 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 764,80000 тыс. рублей.» 

1.7. В пункте 9, абзац первый и второй читать в новой редакции: 

«- прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджету Энгельсского муниципального 

района из бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 год в сумме 51,70212 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 154,00000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 154,00000 тыс. 

рублей; 

- иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Энгельсского муниципального 

района из бюджета Красноярского муниципального образования на осуществление в 

соответствии с заключенными соглашениями переданных полномочий по решению вопросов 

местного значения в части обеспечения расходных обязательств, связанных с выполнением 

мероприятий по обеспечению коммунальной и транспортной инфраструктурой земельных 

участков, предоставленных (подлежащих предоставлению) для жилищного строительства 

гражданам, имеющим трех и более детей за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета на 2023 год в сумме 5 631,17764 тыс. рублей согласно приложению 7.» 

1.8. Пункт 10 читать в новой редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Красноярского муниципального образования: 

на 2023 год в сумме 43 899,90448тыс. рублей; 



на 2024 год в сумме 17 683,80000 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 17 998,10000 тыс. рублей.» 

1.9. Пункт 15 читать в новой редакции: 

«Утвердить размер резервного фонда на 2023 год в сумме 83,00000 тыс. рублей, на 2024 год в 

сумме 150,00000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 150,00000 тыс. рублей» 

1.10. Приложение 1 «Доходы бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов», Приложение 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Приложение 

5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», Приложение 6 «Перечень муниципальных программ и объем бюджетных 

ассигнований на их реализацию на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

Приложение 7 «Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Энгельсского 

муниципального района из бюджета Красноярского муниципального образования на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложениям 1, 2, 

3, 4, 5 и 6 соответственно к настоящему Решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4. 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Трофимов Е.Ю.). 

Глава Красноярского 

муниципального 

образования                                                                                                            Ю.А.Короткова 

 


